
 

 

Protokoll 

21. Köstritzer Parklauf 

5. Lauf Osterlandcross – Serienwertung 

Gera-Cup – Wertung 
 

  21. Oktober 2017 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Wetter:  11 °C, bewölkt 
  

 Teilnehmer: 318  

  davon:  222 Schüler bis 15 Jahre 
  17 Jugend 
  79 Erwachsene 
  
 

 Auswertung: Dolores Perschke 
  LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.  

 



21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.10.2017
Bad Köstritz, Park

M06 und jünger 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Rosenbaum Tony 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:19,8
2 Kroll Ole 2011 1. SV Gera 02:26,9
3 Hiegemann Willi 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:27,4
4 Hagen Eric 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:31,9
5 Dämmrich Finn 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:32,3
6 Zein Luis 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:32,6
7 Wandelt Moritz 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:39,1
8 Theil Erik 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:39,6
9 Woköck Ben 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:42,9
10 Rudolph Sten 2011 kein Verein 02:44,1
11 Saupe Mirco 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:55,4
12 Oehlgardt Fiete 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:58,9
13 Lockschen Luis 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:00,4
14 Hermann Jonas 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:25,5

W06 und jünger 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Dölz Jocelyn 2011 LA-Club Theißen 02:20,6
2 Hentschel Helena 2011 SV Hermsdorf 02:29,2
3 Adelt Luise 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:30,4
3 Steltenpohl Lina 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:30,4
5 Lenhard Clara 2011 SV Hermsdorf 02:30,9
6 Kritsch Sabine 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:31,4
7 Philipp Lotte 2011 SV Hermsdorf 02:33,7
8 Jäger Greta 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:48,6
9 Hirs Annabell 2011 LV Gera 02:51,9
10 Fischer Leni 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:52,5
11 Hirs Emilie 2011 LV Gera 02:53,6
12 Lorenz Nelly 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:58,3
13 Kahnt Johanna 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:01,2
14 Podsiadly Tessa 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:08,9

M07 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Wolff Loris 2010 LV Gera 02:10,8
2 Klingler Ben 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:11,7
3 Wolfram Jannis 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:16,1
4 Banduhn Moritz 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:16,9
5 Kohlhase Louis 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:17,5
6 Weber Tizian 2010 SV Hermsdorf 02:19,0
7 Metzner Emil 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:20,3
8 Albert Jannik 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:20,7
9 Dittel Jonas 2010 LSV Schmölln 02:23,9
10 Roth Sandro 2010 Mühltallaufverein Eisenberg 02:29,6
11 Seidemann Benino 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:38,9
12 Scheel Oskar 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:40,9
13 Bauer Charlie 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:41,8
14 Milnikel Etienne 2010 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:47,1
15 Kunz Jaycen 2010 LV Gera 02:51,4
16 Reim Nils 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:00,7

W07 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Ruhmland Minou 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:10,1
2 Waldstädt Lea 2010 SV Hermsdorf 02:14,4
3 Teichert Hanna 2010 Mühltallaufverein Eisenberg 02:14,9
4 Neugebauer Lena 2010 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:16,8
5 Illgen Flora 2010 LSV Schmölln 02:19,2
6 Hilliges Pauline 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:20,5
7 Eckert Luisa 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:30,9
8 Christer Leni 2010 SV Hermsdorf 02:31,4
9 John Leni Charlott 2010 SV Hermsdorf 02:32,8
10 Kühn Lenna 2010 LSV Schmölln 02:33,4
11 Deumer Caja 2010 LV Gera 02:34,0
12 Olbrich Lara 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:34,7
13 Kern Liv Greta 2010 LSV Schmölln 02:35,2
14 Rohländer Antonie 2010 SV Hermsdorf 02:38,4
15 Schmidt Frieda 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:39,2
16 Schmidt Lotta 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:39,9
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21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.10.2017
Bad Köstritz, Park

M08 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Hilke Constantin 2009 1. SV Gera 03:23,3
2 Naujok Adrian 2009 SV Blau-Weiß Bürgel 03:30,8
3 Volkland Toby 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:33,6
4 Zaus Franz 2009 SV Hermsdorf 03:36,3
5 Veltkamp Laurenz 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:37,6
6 Lifka Leonas 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:39,2
7 Wandelt Maximilian 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:39,8
8 Kern Eric 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:40,4
9 Dallmann Jannis 2009 LV Gera 03:43,7
10 Lucas Finn-Ole 2009 LV Gera 03:45,9
11 Schulze Mattis 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:49,8
12 Borwsky Til 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:50,8
13 Helbig Leo 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:52,3
14 Rochler Pepe 2009 1. SV Gera 03:58,4
15 Bresch Kurt 2009 LV Gera 03:59,5
16 Schmidt Jonas 2009 Mühltallaufverein Eisenberg 04:00,0
17 Hammer Benedikt 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:09,4
18 Schubert Leon 2009 LA-Club Theißen 04:09,8
19 Freyer Finn Leon 2009 SG Chemie Zeitz 04:39,0

W08 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Munzert Lilly 2009 LSV Schmölln 03:25,8
2 Franke Hanna 2009 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:30,5
3 Voigt Remy 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:32,8
4 Weinhold Antonia 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:42,2
5 Wagner Helena 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:45,9
6 Schneider Lili-Luzia 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:47,6
7 Berger Joyce 2009 SV Hermsdorf 03:49,9
8 Pudmensky Lissi 2009 SV Hermsdorf 03:52,6
9 Michel Emma 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:54,7
10 Franke Marie 2009 SV Seelingstädt-Rückersdorf 04:05,5
11 Huth Fabienne 2009 LV Gera 04:16,6
12 Brasch Emily 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:16,9

M09 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Rudolph Stig 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:20,3
2 Krietzsch Markus 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:30,7
3 Strauß Jakob 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:32,9
4 Porstmann Lenny 2008 LV Gera 03:35,5
5 Graumüller Konrad 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:35,9
6 Ruhnke Hannes 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:39,5
7 Adelt Paul 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:40,5
8 Bosold Laurin 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:47,9
9 Knoblich Nick 2008 LV Gera 03:49,4
10 Hänf Max 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:52,5
11 Sterna Florian 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:53,3
12 Tretner Finn Ole 2008 SG Chemie Zeitz 04:03,6
13 Nötzel Niklas 2008 LA-Club Theißen 04:17,6
14 Roeske Till 2008 LV Gera 04:29,0
15 Kunz Dominic 2008 LV Gera 04:30,0

W09 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Müller Melina 2008 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:29,1
2 Eichler Lena 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:34,9
3 Wagner Leni 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:37,2
4 Coore Anita 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:42,2
5 Hiegemann Emi 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:46,4
6 Pohlan Jordis 2008 SV Hermsdorf 03:52,0
7 Dahl Pauline 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:57,9
8 Souček Helena 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:58,5
9 Danzel Selina 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 04:12,9
10 Mörtl Luise 2008 LSV Schmölln 04:17,2
11 Zimmermann Jana 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:26,1
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21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.10.2017
Bad Köstritz, Park

M10 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Brämer Loris 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:59,1
2 Schmidt Mirko 2007 LV Gera 03:02,1
3 Ruby Fabian 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:08,9
4 Mähler Steven 2007 SV Hermsdorf 03:09,4
5 Richter Theo 2007 SV Hermsdorf 03:12,0
6 Harrer Yanic 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:15,2
7 Köhler Lennart 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:17,7
8 Bosold Nino 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:19,9
9 Reim Maximilian 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:20,4
10 Geiling Arthur 2007 SV Hermsdorf 03:21,7
11 Weiser Carlos 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:29,8
12 Zopf Linus 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:45,4
13 Schmidt Lorenz 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:01,4

W10 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Beer Lilly 2007 LA-Club Theißen 03:03,7
2 Hilke Sandrine 2007 1.SV Gera 03:06,3
3 Keppler Nelly 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:11,0
4 Mikesch Celine 2007 LSV Schmölln 03:14,1
5 Martin Lina 2007 LSV Schmölln 03:19,2
6 Huth Livia 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:21,2
7 Becker Nelly 2007 LSV Schmölln 03:22,3
8 Buss Xenja 2007 SV Hermsdorf 03:22,9
9 Achs Daria 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:24,2
10 Lindner Mailin 2007 LA-Club Theißen 03:27,3
11 Seidemann Mirelle 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:30,3
12 Pockrandt Lara 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:30,9
13 Lihs Anna-Lena 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:50,2
14 Baciu Ioana 2007 LSV Schmölln 03:52,7
15 Schindler Alina 2007 Mühltallaufverein Eisenberg 03:54,6
16 Podsiadly Lilly 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:27,6

M11 1,0 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Wetterau Finn 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:59,8
2 Strauß Moritz 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 05:01,9
3 Naujok Niklas 2006 SV Blau-Weiß Bürgel 05:14,8
4 Hänf Tim 2006 LAV Elstertal Bad Köstritz 05:17,3
5 Bergner Marc 2006 Mühltallaufverein Eisenberg 05:29,4
6 Sura Tyler 2006 LA-Club Theißen 05:46,2

W11 1,0 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Reinhardt Swenja 2006 Mühltallaufverein Eisenberg 05:03,8
2 Köhler Lena-Johanna 2006 LSV Schmölln 05:10,8
3 Rose Hannah 2006 SSV FSG Eisenberg 05:16,8
4 Jahn Luise 2006 LA-Club Theißen 05:26,7
5 Pretsch Lili 2006 Mühltallaufverein Eisenberg 05:41,2
6 Veltkamp Lara-Marie 2006 LAV Elstertal Bad Köstritz 08:14,6

M12 1,0 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Perschke Erik 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:33,6
2 Geupel Leander 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:36,7
3 Heinig Jeremias 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:57,3

W12 1,0 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Kroll Tara 2005 1. SV Gera 04:37,3
2 Weinhold Alicia 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:39,9
3 Gützlaff Hanna 2005 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 04:43,5
4 Fröhlich Maria 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:46,5
5 Seidel Clara 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 05:03,0
6 Richter Isa 2005 SV Hermsdorf 05:05,1
7 Krüger Arina 2005 LSV Schmölln 05:08,2
8 Seidel Emily 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 05:08,6
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21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.10.2017
Bad Köstritz, Park

M13 3 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 101 Martin Kurt 2004 TSV 1880 Gera-Zwötzen 11:56,2
2 103 Schmidt Niklas 2004 LV Gera 12:16,5
3 102 Rinke Marius 2004 LV Gera 13:00,4
4 104 Wagner Tim 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:10,2
5 100 Eichler Jannik 2004 TSV 1880 Gera-Zwötzen 13:27,7
6 121 Krose Johannes 2004 Mühltallaufverein Eisenberg 14:06,3

W13 3 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 110 Schmidt Nadja 2004 LV Gera 12:41,8
2 107 Herrmann Lee-Ann 2004 TSV 1880 Gera-Zwötzen 13:27,7
3 108 Junghannß Ada 2004 LSV Schmölln 13:30,5
4 113 von Cederstolpe Celine 2004 LSV Schmölln 14:34,8
5 106 Hartmann Emily 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 14:49,7
6 111 Sens Gesine 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 14:50,4
7 112 Viehweg Julia 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 14:59,2
8 109 Knorre Mariella 2004 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 15:53,7

W14 3,0 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 115 Trummer Aliyah 2003 LV Gera 13:13,5
2 114 Hammerschmidt Svenja 2003 LSV Schmölln 13:50,9
3 122 Viehweg Anna 2003 LAV Elstertal Bad Köstritz 15:37,7

M15 3,0 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 117 Ackermann Simon 2002 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 12:30,0

W15 3,0 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 118 Berlin Charlotte 2002 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:25,3
2 119 Starke Jasmin 2002 LSV Schmölln 14:18,9
3 120 Gützlaff Charlott 2002 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 16:15,6

MU18 4,5 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 92 Kießling Max 2000 LV Gera 16:07,3
2 91 Woll Maximilian 2000 LV Gera 18:43,9
3 90 Raue David 2001 LSV Schmölln 20:03,7

WU18 4,5 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 96 Hanschke Anna-Lena 2000 LAV Elstertal Bad Köstritz 21:04,9
2 95 Kroll Anne 2001 1. SV Gera 21:47,0

Einlauf 3 km Jedermannlauf
Platz StNr Name Vorname Geb Verein Leistung in h

1 230 Sens Pierre 2000 SV Tautenhain 13:02,6
2 231 Huth Kilian 2001 SV Tautenhain 13:19,5
3 217 Spreer Robert 1989 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:29,9
4 226 Marche Sandro 1984 kein Verein 13:32,5
5 218 Vogel Stephan 1985 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:33,3
6 216 Spreer Florian 2000 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:41,9
7 228 Bauer Ralf 1962 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:53,0
8 219 Theil Michael 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:56,0
9 223 Melzer Svenja 2000 1. SV Gera 14:12,1
10 224 Dangrieß Nelly 2001 1. SV Gera 14:12,5
11 232 Pfohl Anne 2000 kein Verein 14:20,5
12 215 Schweder Robert 1996 LAV Elstertal Bad Köstritz 15:00,9
13 229 Funke Mario 1962 kein Verein 15:03,9
14 123 Dölz Frank 1978 LA-Club Theißen 15:51,7
15 222 Schulze Paul 1996 kein Verein 15:55,3
16 220 Lejsek Christian 1998 LAV Elstertal Bad Köstritz 16:16,0
17 225 Pletz Martin 1964 SV 07 Bischofsheim 17:26,2
18 233 Granowski Claudia 1970 kein Verein 17:51,5
19 227 Rummer Christine 1954 DAV Plauen 21:42,6
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21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.  Oktober 2017
Bad Köstritz, Park

Einlauf AK 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 45 Reichel Remo 1979 M35 1. SV Gera 00:37:21,6
2 1 68 Seyfarth Sebastian 1985 M30 1. SV Gera 00:38:27,6
3 2 66 Leich Björn 1987 M30 Team Sonnenschein Gera 00:38:49,6
4 1 51 Junghannß Otto 2000 MU20 LAC Erfurt 00:40:11,7
5 1 1 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:40:25,0
6 1 27 Hammerl Sven 1974 M40 SV Hermsdorf 00:40:32,3
7 2 44 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Füchse 00:43:31,9
8 3 32 Prokopchuk Oleksii 1987 M30 TSV Trieb 00:43:33,0
9 2 31 Waldstädt Tim 1998 MU20 SV Hermsdorf 00:43:40,0

10 1 13 Tille Stephan 1964 M50 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:43:51,5
11 1 40 Franzke Christoph 1956 M60 LG Rudelsburg Bad Kösen 00:44:02,8
12 3 71 Poschart Kai 1979 M35 Klinikum Jena 00:44:25,2
13 2 53 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:44:35,2
14 1 5 Hauser Olaf 1961 M55 LV Gera 00:44:50,2
15 1 25 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:45:22,1
16 2 2 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 00:45:33,6
17 2 43 Büchel Hartmut 1967 M50 kein Verein 00:45:35,3
18 1 69 Fischer Christine 1983 W30 Lauf Mama Lauf 00:45:43,9
19 2 36 Urban Andreas 1961 M55 VS Röthenbach 00:46:22,0
20 2 3 Schönfeld Patrick 1992 M20 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 00:46:33,6
21 3 64 Lüddecke Kai 1976 M40 TRIATHLON Gera 00:46:51,7
22 3 24 Göbler Julien 1999 MU20 SSV FSG Eisenberg 00:47:01,0
23 3 48 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:47:06,9
24 4 70 Hassl Patrick 1984 M30 OTG 1902 Gera 00:47:34,9
25 3 62 Göbler René 1962 M55 kein Verein 00:47:40,0
26 4 38 Seidemann Marko 1974 M40 kein Verein 00:47:58,7
27 4 76 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:48:29,1
28 4 75 Methner Thomas 1978 M35 Kernkraft Gera 00:48:41,1
29 1 42 Schumann Peter 1952 M65 OTG 1902 Gera 00:48:55,1
30 5 63 Rausch Andreas 1977 M40 TRIATHLON Gera 00:49:32,3
31 2 67 Behrendt Claudia 1988 W20 Team Erdinger Gera 00:49:34,6
32 1 28 Waldstädt Sandra 1976 W40 SV Hermsdorf 00:49:38,1
33 4 29 Häusler Andreas 1959 M55 SV Hermsdorf 00:49:48,9
34 6 58 Jäckel Frank 1975 M40 Koma Gera 00:50:10,0
35 5 57 Harnisch Alexander 1968 M45 OTG 1902 Gera 00:50:45,7
36 7 56 Höhnisch Sven 1973 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:51:06,1
37 3 54 Kowalewski Jens 1964 M50 kein Verein 00:51:13,2
38 1 41 Schönbach Karline 1998 WU20 1. SV Gera 00:51:55,4
39 5 6 Keil Christian 1980 M35 kein Verein 00:52:07,0
40 5 73 Bauer Robby 1986 M30 kein Verein 00:52:07,2
41 2 49 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 00:52:51,9
42 3 37 Freund Andreas 1956 M60 kein Verein 00:52:53,0
43 6 55 Leidenfrost Heiko 1971 M45 Pro Holzlandwald 00:53:24,8
44 6 10 Ortlepp Tobias 1987 M30 kein Verein 00:53:39,6
45 8 72 Böttcher Lars 1975 M40 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:53:42,4
46 9 52 Knöfel Torsten 1977 M40 kein Verein 00:53:43,2
47 7 8 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 00:54:51,3
48 2 18 Zorn Hartmut 1950 M65 OTG 1902 Gera 00:55:14,9
49 5 35 Mey Michael 1959 M55 Geraer Füchse 00:55:30,7
50 7 4 Schönfeld Marko 1968 M45 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 00:55:55,8
51 1 26 Büttner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:56:02,8
52 4 19 Rosenlöscher Hans 1956 M60 OTG 1902 Gera 00:56:47,3
53 1 33 Förster Lutz 1947 M70 kein Verein 00:58:20,4
54 1 50 Bendel Siegfried 1939 M75 SG Chemie Zeitz 00:58:53,8
55 5 20 Zimmermann Siegbert 1953 M60 OTG 1902 Gera 00:59:31,8
56 2 12 Riemer Marina 1973 W40 kein Verein 00:59:39,0
57 2 7 Schweder Josephine 1999 WU20 SSV FSG Eisenberg 01:00:48,3
58 3 39 Rummer Hartmut 1951 M65 DAV Plauen 01:01:22,0
59 3 11 Ortlepp Tina 1988 W20 kein Verein 01:01:33,1
60 4 9 Strehmann Klaus 1948 M65 kein Verein 01:01:39,6



21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.  Oktober 2017
Bad Köstritz, Park

61 3 74 Methner Jana 1977 W40 Kernkraft Gera 01:01:46,7
62 1 59 Weber Heike 1968 W45 SLC Altenburg 01:01:47,5
63 1 15 Denk Beate 1963 W50 kein Verein 01:02:01,7
64 3 30 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 01:03:46,7
65 2 60 Zschammer Susan 1968 W45 SLC Altenburg 01:04:17,3
66 8 61 Lerchner Dirk 1968 M45 SLC Altenburg 01:04:17,7
67 2 46 Laukner Barbara 1964 W50 1. SV Gera 01:05:21,6
68 4 22 Kowalski Andrea 1977 W40 TRIATHLON Gera 01:06:19,3
69 1 65 Lüddecke Mandy 1981 W35 TRIATHLON Gera 01:06:43,8
70 4 14 Denk Ulrich 1963 M50 kein Verein 01:08:55,6
71 1 47 Krebs Martina 1961 W55 1. SV Gera 01:12:55,5
72 5 17 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 01:13:03,8

Einlauf AK Männer 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 45 Reichel Remo 1979 M35 1. SV Gera 00:37:21,6
2 1 68 Seyfarth Sebastian 1985 M30 1. SV Gera 00:38:27,6
3 2 66 Leich Björn 1987 M30 Team Sonnenschein Gera 00:38:49,6
4 1 51 Junghannß Otto 2000 MU20 LAC Erfurt 00:40:11,7
5 1 1 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:40:25,0
6 1 27 Hammerl Sven 1974 M40 SV Hermsdorf 00:40:32,3
7 2 44 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Füchse 00:43:31,9
8 3 32 Prokopchuk Oleksii 1987 M30 TSV Trieb 00:43:33,0
9 2 31 Waldstädt Tim 1998 MU20 SV Hermsdorf 00:43:40,0

10 1 13 Tille Stephan 1964 M50 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:43:51,5
11 1 40 Franzke Christoph 1956 M60 LG Rudelsburg Bad Kösen 00:44:02,8
12 3 71 Poschart Kai 1979 M35 Klinikum Jena 00:44:25,2
13 2 53 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:44:35,2
14 1 5 Hauser Olaf 1961 M55 LV Gera 00:44:50,2
15 1 25 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:45:22,1
16 2 2 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 00:45:33,6
17 2 43 Büchel Hartmut 1967 M50 kein Verein 00:45:35,3
18 2 36 Urban Andreas 1961 M55 VS Röthenbach 00:46:22,0
19 2 3 Schönfeld Patrick 1992 M20 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 00:46:33,6
20 3 64 Lüddecke Kai 1976 M40 TRIATHLON Gera 00:46:51,7
21 3 24 Göbler Julien 1999 MU20 SSV FSG Eisenberg 00:47:01,0
22 3 48 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:47:06,9
23 4 70 Hassl Patrick 1984 M30 OTG 1902 Gera 00:47:34,9
24 3 62 Göbler René 1962 M55 kein Verein 00:47:40,0
25 4 38 Seidemann Marko 1974 M40 kein Verein 00:47:58,7
26 4 76 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:48:29,1
27 4 75 Methner Thomas 1978 M35 Kernkraft Gera 00:48:41,1
28 1 42 Schumann Peter 1952 M65 OTG 1902 Gera 00:48:55,1
29 5 63 Rausch Andreas 1977 M40 TRIATHLON Gera 00:49:32,3
30 4 29 Häusler Andreas 1959 M55 SV Hermsdorf 00:49:48,9
31 6 58 Jäckel Frank 1975 M40 Koma Gera 00:50:10,0
32 5 57 Harnisch Alexander 1968 M45 OTG 1902 Gera 00:50:45,7
33 7 56 Höhnisch Sven 1973 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:51:06,1
34 3 54 Kowalewski Jens 1964 M50 kein Verein 00:51:13,2
35 5 6 Keil Christian 1980 M35 kein Verein 00:52:07,0
36 5 73 Bauer Robby 1986 M30 kein Verein 00:52:07,2
37 2 49 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 00:52:51,9
38 3 37 Freund Andreas 1956 M60 kein Verein 00:52:53,0
39 6 55 Leidenfrost Heiko 1971 M45 Pro Holzlandwald 00:53:24,8
40 6 10 Ortlepp Tobias 1987 M30 kein Verein 00:53:39,6
41 8 72 Böttcher Lars 1975 M40 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:53:42,4
42 9 52 Knöfel Torsten 1977 M40 kein Verein 00:53:43,2
43 7 8 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 00:54:51,3



21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.  Oktober 2017
Bad Köstritz, Park

44 2 18 Zorn Hartmut 1950 M65 OTG 1902 Gera 00:55:14,9
45 5 35 Mey Michael 1959 M55 Geraer Füchse 00:55:30,7
46 7 4 Schönfeld Marko 1968 M45 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 00:55:55,8
47 4 19 Rosenlöscher Hans 1956 M60 OTG 1902 Gera 00:56:47,3
48 1 33 Förster Lutz 1947 M70 kein Verein 00:58:20,4
49 1 50 Bendel Siegfried 1939 M75 SG Chemie Zeitz 00:58:53,8
50 5 20 Zimmermann Siegbert 1953 M60 OTG 1902 Gera 00:59:31,8
51 3 39 Rummer Hartmut 1951 M65 DAV Plauen 01:01:22,0
52 4 9 Strehmann Klaus 1948 M65 kein Verein 01:01:39,6
53 3 30 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 01:03:46,7
54 8 61 Lerchner Dirk 1968 M45 SLC Altenburg 01:04:17,7
55 4 14 Denk Ulrich 1963 M50 kein Verein 01:08:55,6
56 5 17 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 01:13:03,8

Einlauf AK Frauen 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 69 Fischer Christine 1983 W30 Lauf Mama Lauf 00:45:43,9
2 2 67 Behrendt Claudia 1988 W20 Team Erdinger Gera 00:49:34,6
3 1 28 Waldstädt Sandra 1976 W40 SV Hermsdorf 00:49:38,1
4 1 41 Schönbach Karline 1998 WU20 1. SV Gera 00:51:55,4
5 1 26 Büttner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:56:02,8
6 2 12 Riemer Marina 1973 W40 kein Verein 00:59:39,0
7 2 7 Schweder Josephine 1999 WU20 SSV FSG Eisenberg 01:00:48,3
8 3 11 Ortlepp Tina 1988 W20 kein Verein 01:01:33,1
9 3 74 Methner Jana 1977 W40 Kernkraft Gera 01:01:46,7

10 1 59 Weber Heike 1968 W45 SLC Altenburg 01:01:47,5
11 1 15 Denk Beate 1963 W50 kein Verein 01:02:01,7
12 2 60 Zschammer Susan 1968 W45 SLC Altenburg 01:04:17,3
13 2 46 Laukner Barbara 1964 W50 1. SV Gera 01:05:21,6
14 4 22 Kowalski Andrea 1977 W40 TRIATHLON Gera 01:06:19,3
15 1 65 Lüddecke Mandy 1983 W35 TRIATHLON Gera 01:06:43,8
16 1 47 Krebs Martina 1961 W55 1. SV Gera 01:12:55,5

Einlauf AK MU20 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

4 1 51 Junghannß Otto 2000 MU20 LAC Erfurt 00:40:11,7
9 2 31 Waldstädt Tim 1998 MU20 SV Hermsdorf 00:43:40,0

22 3 24 Göbler Julien 1999 MU20 SSV FSG Eisenberg 00:47:01,0

Einlauf AK M20 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

5 1 1 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:40:25,0
20 2 3 Schönfeld Patrick 1992 M20 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 00:46:33,6
64 3 30 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 01:03:46,7

Einlauf AK M30 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

2 1 68 Seyfarth Sebastian 1985 M30 1. SV Gera 00:38:27,6
3 2 66 Leich Björn 1987 M30 Team Sonnenschein Gera 00:38:49,6
8 3 32 Prokopchuk Oleksii 1987 M30 TSV Trieb 00:43:33,0

24 4 70 Hassl Patrick 1984 M30 OTG 1902 Gera 00:47:34,9
40 5 73 Bauer Robby 1986 M30 kein Verein 00:52:07,2
44 6 10 Ortlepp Tobias 1987 M30 kein Verein 00:53:39,6
47 7 8 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 00:54:51,3

Einlauf AK M35 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 45 Reichel Remo 1979 M35 1. SV Gera 00:37:21,6
7 2 44 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Füchse 00:43:31,9

12 3 71 Poschart Kai 1979 M35 Klinikum Jena 00:44:25,2
28 4 75 Methner Thomas 1978 M35 Kernkraft Gera 00:48:41,1
39 5 6 Keil Christian 1980 M35 kein Verein 00:52:07,0



21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.  Oktober 2017
Bad Köstritz, Park

Einlauf AK M40 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

6 1 27 Hammerl Sven 1974 M40 SV Hermsdorf 00:40:32,3
13 2 53 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:44:35,2
21 3 64 Lüddeke Kai 1976 M40 TRIATHLON Gera 00:46:51,7
26 4 38 Seidemann Marko 1974 M40 kein Verein 00:47:58,7
30 5 63 Rausch Andreas 1977 M40 TRIATHLON Gera 00:49:32,3
34 6 58 Jäckel Frank 1975 M40 Koma Gera 00:50:10,0
36 7 56 Höhnisch Sven 1973 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:51:06,1
45 8 72 Böttcher Lars 1975 M40 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:53:42,4
46 9 52 Knöfel Torsten 1977 M40 kein Verein 00:53:43,2

Einlauf AK M45 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

15 1 25 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:45:22,1
16 2 2 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 00:45:33,6
23 3 48 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:47:06,9
27 4 76 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:48:29,1
35 5 57 Harnisch Alexander 1968 M45 OTG 1902 Gera 00:50:45,7
43 6 55 Leidenfrost Heiko 1971 M45 Pro Holzlandwald 00:53:24,8
50 7 4 Schönfeld Marko 1968 M45 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 00:55:55,8
66 8 61 Lerchner Dirk 1968 M45 SLC Altenburg 01:04:17,7

Einlauf AK M50 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

10 1 13 Tille Stephan 1964 M50 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:43:51,5
17 2 43 Büchel Hartmut 1967 M50 kein Verein 00:45:35,3
37 3 54 Kowalewski Jens 1964 M50 kein Verein 00:51:13,2
70 4 14 Denk Ulrich 1963 M50 kein Verein 01:08:55,6

Einlauf AK M55 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

14 1 5 Hauser Olaf 1961 M55 LV Gera 00:44:50,2
19 2 36 Urban Andreas 1961 M55 VS Röthenbach 00:46:22,0
25 3 62 Göbler René 1962 M55 kein Verein 00:47:40,0
33 4 29 Häusler Andreas 1959 M55 SV Hermsdorf 00:49:48,9
49 5 35 Mey Michael 1959 M55 Geraer Füchse 00:55:30,7

Einlauf AK M60 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

11 1 40 Franzke Christoph 1956 M60 LG Rudelsburg Bad Kösen 00:44:02,8
41 2 49 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 00:52:51,9
42 3 37 Freund Andreas 1956 M60 kein Verein 00:52:53,0
52 4 19 Rosenlöscher Hans 1956 M60 OTG 1902 Gera 00:56:47,3
55 5 20 Zimmermann Siegbert 1953 M60 OTG 1902 Gera 00:59:31,8

Einlauf AK M65 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

29 1 42 Schumann Peter 1952 M65 OTG 1902 Gera 00:48:55,1
48 2 18 Zorn Hartmut 1950 M65 OTG 1902 Gera 00:55:14,9
58 3 39 Rummer Hartmut 1951 M65 DAV Plauen 01:01:22,0
60 4 9 Strehmann Klaus 1948 M65 kein Verein 01:01:39,6
72 5 17 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 01:13:03,8

Einlauf AK M70 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

53 1 33 Förster Lutz 1947 M70 kein Verein 00:58:20,4

Einlauf AK M75 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

54 1 50 Bendel Siegfried 1939 M75 SG Chemie Zeitz 00:58:53,8



21. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

21.  Oktober 2017
Bad Köstritz, Park

Einlauf AK WU20 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

38 1 41 Schönbach Karline 1998 WU20 1. SV Gera 00:51:55,4
57 2 7 Schweder Josephine 1999 WU20 SSV FSG Eisenberg 01:00:48,3

Einlauf AK W20 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

31 2 67 Behrendt Claudia 1988 W20 Team Erdinger Gera 00:49:34,6
59 3 11 Ortlepp Tina 1988 W20 kein Verein 01:01:33,1

Einlauf AK W30 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

18 1 69 Fischer Christine 1983 W30 Laufmamalauf 00:45:43,9

Einlauf AK W35 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

69 1 65 Lüddecke Mandy 1983 W35 TRIATHLON Gera 01:06:43,8

Einlauf AK W40 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

32 1 28 Waldstädt Sandra 1976 W40 SV Hermsdorf 00:49:38,1
56 2 12 Riemer Marina 1973 W40 kein Verein 00:59:39,0
61 3 74 Methner Jana 1977 W40 Kernkraft Gera 01:01:46,7
68 4 22 Kowalski Andrea 1977 W40 TRIATHLON Gera 01:06:19,3

Einlauf AK W45 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

62 1 59 Weber Heike 1968 W45 SLC Altenburg 01:01:47,5
65 2 60 Zschammer Susan 1968 W45 SLC Altenburg 01:04:17,3

Einlauf AK W50 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

63 1 15 Denk Beate 1963 W50 kein Verein 01:02:01,7
67 2 46 Laukner Barbara 1964 W50 1. SV Gera 01:05:21,6

Einlauf AK W55 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

71 1 47 Krebs Martina 1961 W55 1. SV Gera 01:12:55,5

Einlauf AK W65 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

51 1 26 Büttner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:56:02,8


